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REMISS – FÖRSLAG TILL INFÖRANDE AV 
GRÄNSVÄRDEN FÖR KLIMATDEKLARATIONER AV 
BYGGNADER  
  
HSB tillstyrker förslagen om införande av gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader. 
HSB ser positivt på att gränsvärden införs och anser att gränsvärden är en viktig del i att nå 
minskade utsläpp av växthusgaser från byggsektorn.   

HSB har antagit klimatmål som är verifierade av SBTi, med det övergripande målet att ha 
nettonoll klimatpåverkan till 2040 och ha en verksamhet som är anpassat till det förändrade 
klimatet. Målet till 2030 är minskning med 50% i samtliga scope och delar av affären. För vår 
nyproduktion innebär det en halvering av utsläppen per byggd kvadratmeter jämfört med basår 
2020. HSB har även undertecknat fossila färdplanerna för bygg- och anläggningssektorn och 
uppvärmningsbranschen.   

HSBs nyproduktionsbolag HSB ProjektPartner och HSB Bostad har sedan 2022 ett maxtak för 
klimatpåverkan som är satt till 300 kg CO2e/m2 BTA enligt nuvarande klimatdeklarationens 
omfattning. Sett till klimatpåverkan enligt omfattningen för klimatdeklarationen och HSBs 
maxtak, ligger 2023 års resultat sammantaget väl under maxtaket.  

HSBs synpunkter  
HSB tillstyrker att gränsvärden införs från den 1 juli 2025 för hel byggnad och livscykelskede 
A1-A5. HSB tillstyrker även att gränsvärdena inledningsvis utgår från det medianvärde som 
tagits fram av Boverket. HSB anser att gränsvärden redan 2027 bör skärpas och sedan sänkas 
löpande.  

HSB anser att det är olyckligt att man inte valt att samtidigt remittera Boverkets förslag om en 
utökad klimatdeklaration och klimatdeklaration för befintliga byggnader från januari 2027.   

HSB anser att det är viktigt att det tydliggörs hur tillsynen för efterlevnaden av gränsvärdena 
kommer att utföras samt vilka konsekvenserna blir om gränsvärdena ej uppfylls.  

Eventuella sanktioner till följd av att gränsvärdet ej uppnås i ett projekt bör vara vitesbaserade. 
Till skillnad från till exempel energianvändning är det för klimatutsläpp inte möjligt utföra 
åtgärder för att uppnå ett gränsvärde när byggnaden väl står färdig då utsläppen då redan skett. 
Skulle gränsvärde ej uppnås bör det inte ligga till grund för nekat eller senarelagt slutbesked. 
HSB anser att det är mycket viktigt att det inte hindrar att byggnaden ändå kan tas i bruk enligt 



 

  2 (2) 

 

 

 

plan. HSB anser att det är önskvärt med förtydliganden kring rapporteringsförfarande, tillsyn 
och konsekvenser. Det är viktigt att åtgärder som genomförs får avsedd effekt. 

 

Johan Nyhus, ordförande 

HSB Riksförbund 
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